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SOUHRN
1. Cíl práce: Hlavním cílem práce je vytvoření marketingové komunikační strategie, která vychází

z aktuální situace školy, splňuje podmínky výkonnosti a uplatnitelnosti v reálném chodu školy. Dílčími
cíli je: Vypracovat analýzu produktu, analyzovat nabízené obory, a zjistit, jaký je potenciál oborů, jejich
kapacita a spokojenost s obsahem studia. Dalším z cílů je vytvoření analýzy cílových skupin, která
definuje příjemce marketingových komunikačních sdělení a následně příjemce rozdělí do skupin dle
obsahu komunikace a zjistí, na jakých kanálech se dají zasáhnout skupiny určitým sdělením. Pro zjištění
aktuálního stavu školy je provedení analýzy stávající komunikace, tedy analyzovat využívané kanály a
zvolený obsah, a porovnání komunikace Střední školy průmyslové s konkurencí. Pro vytvoření
marketingové komunikační strategie je potřeba zvolit cíle komunikace, které vyjadřují zjištění aktuálního
stavu skrze předchozí analýzy. Po splnění dílčích cílů dojde k vytvoření marketingové komunikační
strategie, která odpovídá výkonnostním prvkům.

2. Výzkumné metody: Jsou využity jako zkoumání v první řadě sekundárních a následně primárních dat a
vytvoření analýz, které následným vyhodnocením povedou ke splnění hlavního cíle práce. Výzkumné
metody jsou určeny jako cesta k dosažení dílčích cílů vedoucích k dosažení hlavního cíle. Využité
sekundární informace plynou z výroční zprávy školy, sociálních sítí, webového portálu školy, ostatních
internetových zdrojů a také dvou drive provedených výzkumů na podobnou problematiku. Informace jsou
využity v rámci analýzy produktu, analýzy cílových skupin a analýzy komunikace. Při analýze
komunikace je také využito stejných zdrojů, ale konkurenčních škol pro zjištění aktuální komunikace
konkurence. V práci je také využito primárních dat, plynoucích z dotazníkového šetření na Střední škole
průmyslové, Krnov. Informace slouží k doplnění analýz a porovnání aktuálního stavu na zvolené škole,
především tedy vnímání studentů školy k dané problematice.

3. Výsledky výzkumu/práce: Výsledky práce jsou stanoveny do dvou kategorií stanovených problémů, jaké
škola aktuálně má, a odhalených prvků, které slouží k navržení výkonné marketingové komunikační
strategie. V rámci odhalených problémů u automobilních a dřevařských oborů dochází k většímu počtu
uchazečů, než je stanovená kapacita oboru, avšak škola i přesto nedokáže naplnit kapacitu oborů. Nemá
dostatečný počet uchazečů v ostatních oborech a nekomunikuje s uchazeči a rodiči uchazečů formou,
kterou preferují, a nenabízí obsah, který potřebují pro rozhodování. Škola nevyužívá komunikačních
kanálů, na kterých uchazeči tráví nejvíce času. Nevyužívá ani plného potenciálu těch, které berou uchazeči
jako důležité zdroje pro rozhodování. Střední škola nedbá na segmentaci sdělení k cílovým skupinám.
Tvoří jednotný obsah. Střední škola neměří žádnou ze svých marketingových komunikačních aktivit.
Odhalené prvky důležité pro návrh jsou směřování externí komunikace školy k uchazečům a rodičům
uchazečů, kteří se svým vlivem podílí velkou částí na rozhodování. Uchazeč se dá specifikovat jako žák
posledních dvou ročníků základní školy. Uchazeči se dají segmentovat dle oborů, osobního zájmu k dané
specializaci a zájmu ke sportům a soutěžení. Rodiče uchazečů se dají segmentovat dle věku a také dle
zájmů a zaměstnání, které souvisí se zaměřením oborů. V oblasti komunikačních kanálů uchazečů je
důležité dbát na komunikaci skrze web školy, akce na střední škole, komunikaci skrze základní školy a
sociální sítě. Uchazeči ve velké míře nevyužívají informace z tisku, ale častým zdrojem jsou rodiče, kteří
ho čtou. Na rodiče je důležité cílit více tradičním způsobem. Obsah stanovený pro uchazeče by měl být
zaměřen na prostředí školy. Obsah oslovující rodiče by měl být především zaměřen na možnosti studia,
vybavenost školy a kvalitu vyučujících.

4. Závěry a doporučení: Výsledkem práce je doporučení a návrh marketingové komunikační strategie pro
Střední školu průmyslovou v Krnově. Návrh je vytvořen podle výsledků výzkumů práce. Jedná se
marketingovou komunikační strategii, která v levnější variantě splňuje požadavek školy. Jedná se o
náklady do 100 000 Kč. Návrh je stanoven tak, aby nedocházelo k větší personální náročnosti a všechny
navrhované prvky stanovují pravidlo výkonnosti a měřitelnosti. Je taky navrhnuta dražší varianta, která
překračuje rozpočet 100 000 Kč. Jedná se o doporučenou variantu, která povede už v prvním roce
k částečnému odstranění problémů, které byly na škole identifikovány. I levnější varianta návrhu, tedy do
100 000 Kč, odpovídá částečnému odstranění problémů školy, ale jedná se o variantu méně komplexní, a
ne tak účinnou jako u dražší varianty.
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SUMMARY
1. Main objective: The main goal of this work is to create a marketing communication strategy, which is

based on the current situation of the school, meets the conditions of performance and applicability in the
real operation of the school. The partial goals are: To develop a product analysis, analyze the offered
fields, and find out what is the potential of the fields, their capacity and satisfaction with the content of the
study. Another goal is to create an analysis of target groups, which defines the recipients of marketing
communication messages and then divides the recipients into groups according to the content of
communication and finds out on which channels the groups can be reached by a certain message. To find
out the current state of the school, an analysis of the existing communication is performed, ie. to analyze
used channels and the selected content, and to compare the communication of the Secondary Industrial
School with the competition. To create a marketing communication strategy, it is necessary to choose
communication goals that express findings of the current state through previous analyzes. After fulfilling
the partial goals, a marketing communication strategy will be created which corresponds to the
performance elements.

2. Research methods: They are used as research in the first row of secondary and then primary data and the
creation of analyzes that will lead to the fulfillment of the main goal of the work. Research methods are
intended as a way to achieve sub-goals leading to the main goal. The secondary information used flows
from the school's annual report, social networks, the school's web portal, other internet resources, as well
as two previously conducted research on similar issues. The information are used in product analysis,
target group analysis and communication analysis. In the analysis of communication are used the same
sources, but competing schools to find out the current communication of the competition. The work also
uses primary data resulting from a questionnaire survey at the Secondary School of Industry, Krnov. The
information are used to supplement the analyzes and compare the current situation at the selected school,
especially the perception of school students on the issue.

3. Result of research: The results of the work are set into two categories of identified problems that the
school currently has and revealed elements that are used to design an effective marketing communication
strategy. Within the framework of the detected problems, it is. In the automotive and woodworking fields,
there are more applicants than the specified capacity of the field. Even so, the school is unable to fill the
capacity of the disciplines. The school does not have a sufficient number of applicants in other fields. The
school does not communicate with applicants and parents of applicants in the form they prefer and does
not offer the content they need to make decisions. The school does not use the communication channels on
which applicants spend the most time. Nor does it use the full potential of those who take candidates as
important sources for decision-making. High school does not pay attention to the segmentation of
messages to target groups. It forms a uniform content. High school does not measure any of its marketing
activities. Revealed elements important for the design. It is important to direct the external communication
of the school to the applicants and the parents of the applicants, who with their influence play a large part
in the decision-making. The applicant can be specified as a student of the last two years of primary school.
Applicants can be segmented according to fields and personal interest in the specialization and interest in
sports and competitions. Applicants' parents can be segmented by age. Also according to interests and
employment, which is related to the focus of the fields. In the area of applicants' channels, it is important
to pay attention to communication through the school's website, events at the secondary school,
communication through primary schools and social networks. Applicants do not make extensive use of
press information, but parents are a frequent source. It is important to target parents in a more traditional
way. The content set out for applicants should focus on the school environment. The content addressing
parents should be focused primarily on study opportunities, school facilities and the quality of teachers.

4. Conclusions and recommendation: The result of the work is a recommendation and proposal of a
marketing communication strategy for the Secondary Industrial School in Krnov. The proposal is created
according to the results of research. This is a marketing communication strategy, which in a cheaper
variant meets the requirements of the school. These are costs up to C Z K 100,000. The design is designed
to avoid greater staffing requirements and all proposed elements set the rule of performance and therefore
measurability. A more expensive option is also proposed, which exceeds the budget of C Z K 100,000. This
is a recommended option that wil l lead to the partial elimination of problems identified at school in the
first year. Even a cheaper variant of the design, up to C Z K 100,000, corresponds to a partial elimination of

[…]

je počet úspěšně složených maturit, jejichž procento dosahuje 36 %.

Uměleckořemeslné zpracování textilu 82-51-L/03

Umělecké zpracování textilu je čtyřletý obor zakončený maturitní zkouškou, který se zaměřuje
na zpracování textilních materiálů a techniky s tím spojené.

Obsazenost podle ročníků: 1. ročník 3 studentů, 2. ročník 10 studentů, 3. ročník 10 studentů, 4.
ročník 8 studentů.

Úspěšnost dokončení podle ročníků: 1. ročník 96 %, 2. ročník 90 %, 3. ročník 86 %, 4. ročník
97%

Kapacita: 34 studentů

Škola přijímá: 12 studentů

Volná kapacita oboru (využívaná): 1. ročník 75 % , 2. ročník 17 %, 3. ročník 17 %, 4. ročník
33 %

Volná kapacita oboru (celková volná kapacita): 1. ročník 91 % , 2. ročník 71 % místa, 3. ročník
71 %, 4. ročník 76 %

Poměr přihlášených ku přijatým v roce 2020/21: 6/6/3

Obor úspěšně dokončilo závěrečnou zkouškou 2019/20: 22 % studentů

Z těchto informací vyplívá, že si obor udržuje průměrnou obsazenost na 64 %. Také lze vyčíst,
že obor má úspěšnost dokončení jednotlivých ročníku v průměru okolo 92 %. Dá se tedy
předpokládat, že by škola mohla navýšit obsazenost v průměru o 36 % , tak, aby stále splňovala
průměrnou obsazenost na 100 %. Škola nenaplňuje zvolenou kapacitu v žádném z ročníků.
Z informací lze odvodit, že nejmenší procento úspěšného dokončení je v třetím a největší
v posledním ročníku. Zajímavým ukazatelem je také poměr přihlášených ku přijatým a nástupu
uchazečů, který činí 6/6/3. Poslední zajímavostí je samotné dokončení studia závěrečnou
zkouškou, kterou zvládlo 22 % studentů.

Informační technologie 18-20-M/01

Informační technologie je čtyřletý obor zakončený maturitní zkouškou. Je zaměřen na obor
moderní výpočetní techniky, práce se servery, hardwarem a softwarem počítačů.

Obsazenost podle ročníků: 1. ročník 15 studentů, 2. ročník 17 studentů, 3. ročník 12 studentů,
4. ročník 13 studentů.

Úspěšnost dokončení podle ročníků: 1. ročník 89 %, 2. ročník 96 %, 3. ročník 86 %, 4. ročník
97%

Kapacita: 32 studentů

Škola přijímá: 30 studentů
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Volná kapacita oboru (využívaná): 1. ročník 50 % , 2. ročník 43 %, 3. ročník 60 %, 4. ročník
57 %

Volná kapacita oboru (celková volná kapacita): 1. ročník 53 % , 2. ročník 47 %, 3. ročník 62
%, 4. ročník 59 %

Poměr prihlásených ku přijatým a nástupu uchazečů v roce 2020/21: 20/20/15

Obor úspěšně dokončilo závěrečnou zkouškou 2019/20: 92 % studentů

Z těchto informací se dá vyčíst, že si obor udržuje průměrnou obsazenost v 47 % a že má obor
úspěšnost dokončení jednotlivých ročníku v průměru okolo 92 % . Po srovnání těchto čísel lze
určit, že by škola mohla navýšit obsazenost v průměru o 53 % , tak, aby stále splňovala
průměrnou obsazenost na 100 %. Škola zatím nenaplňuje zvolenou kapacitu v žádném
z ročníků. Z informací lze zjistit, že nejmenší procento úspěšného dokončení je v třetím roce, a
naopak nej větší procento ukončení v posledním roce. Zajímavým ukazatelem je také poměr
přihlášených ku přijatým a nástupu uchazečů, který činí 20/20/15. Poslední zajímavostí je
samotné dokončení studia závěrečnou zkouškou, kde uspělo 92 % studentů.

Podnikání 64-41-L/51

Podnikání je dvouletý obor zakončený maturitní zkouškou. Je zaměřen na dosažení základních
vědomostí z oblasti podnikání, v základním pojetí se jedná o marketing, management,
ekonomiku a účetnictví.

Obsazenost podle ročníků: 1. ročník 30 studentů, 2. ročník 20 studentů.

Úspěšnost dokončení podle ročníků: 1. ročník 81 %, 2. ročník 96 %

Kapacita: 34 studentů

Škola přijímá: 30 studentů

Volná kapacita oboru (využívaná): 1. ročník 0 % , 2. ročník 33 %

Volná kapacita oboru (celková volná kapacita): 1. ročník 12 % , 2. ročník 41 %

Poměr přihlášených ku přijatým a nástupu uchazečů v roce 2020/21: 30/30/30

Obor úspěšně dokončilo závěrečnou zkouškou 2019/20: 50 % studentů

Z těchto informací se dá odvodit, že obor udržuje průměrnou obsazenost na 83 % a že má
úspěšnost dokončení j ednotlivých ročníku v průměru okolo 89 %. Po srovnání uvedených čísel
lze určit, že by škola mohla navýšit obsazenost v průměru o 17 % , aby stále splňovala
průměrnou obsazenost na 100 %. Škola naplňuje zvolenou kapacitu v jednom z ročníků.
Z informací lze také zjistit, že nejmenší procento úspěšného dokončení je v prvním roce, a
naopak největší procento ukončení je v ročníku druhém. Zajímavým ukazatelem je poměr
přihlášených ku přijatým a nástupu uchazečů, který činí 30/30/30. Poslední zajímavostí je
samotné dokončení studia závěrečnou maturitní zkouškou, kterou dokončilo úspěšně 50 %
studentů.

Zdroj: vlastní vycházející z výročních zpráv Střední školy průmyslové, Krnov (2021)
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