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Další hodnocení:
Název práce účelně vypovídá o jejím zaměření. Cíl práce je zřetelně a srozumitelně vyjádřen, výmluvné je
jeho zdůvodnění. Důraz na generaci Z je jistě logický, nicméně brzy půjde i o první ročníky generace alfa. Text
obecné části obsahuje relevantní partie a relativně účelně se opírá zejména o několik titulů. Soustředěná a
poměrně výrazná pozornost je věnována mj. již relativně specifické poloze výkonnostního marketingu - ten
může být vykládán různě, nicméně z hlediska terminologie má již spíše poměrně usazený výklad spojený s
online marketingem, což je sice v pořádku, ale bylo by vhodné zdůvodnit velký prostor mu věnovaný. V relativně
střídmé dílčí subkapitole o segmentaci výrazně chybí segmentace behaviorální resp. ještě lépe segmentace
podle vymezujících kritérií a vhodné bylo v širším pohledu především uvést cílený marketing nejen segmentaci
představující jeho první etapu. Logicky jsou charakterizovány všechny jednotlivé nástroje marketingového
komunikačního mixu. Metodicky práce čerpá z relevantních sekundárních dat dostupných výzkumů obecnějšího
zaměření (byť poněkud staršího data), z analýzy využívání komunikačních kanálů dané školy a škol konkurujících.
Podstatné je využití vlastního primárního online dotazování mezi studenty školy. Jsou vymezeny hypotézy,
u většiny nejsou ale zmíněny hladiny prověření platnosti. Příprava primárného šetření je relativně pečlivá, je
uvedena i pilotáž - ovšem jen na jednom respondentovi, a to dívce. Bylo by dobré přinejmenším doplnit o 1 muže.
Není uvedena návratnost, ani metoda výběru, velikost vzorku je vzhledem k základnímu souboru uspokojivá.
Data jsou v praktické části vyhodnocována především na úrovni analýzy I. stupně s občasným zvážením
kontingencí. Obsahově celkem citelně chybí dotaz, na jaké další školy se studenti případně hlásili. Praktická část
nejprve vhodně seznamuje se strukturou nabízeného vzdělávání a tomu odpovídající strukturou studentů. Bylo
ovšem třeba doplnit strukturu podle pohlaví. Vhodně se zde poukazuje na problém přijetí versus nastoupení ke
studiu. Text je podle okolností užitečně prokládán daty vlastního výzkumu. Potřebnou partií práce je hodnocení
konkurence. To je založeno spíše na verbálních úsudcích, občas i subjektivního rázu. Sledování komunikačních
aktivit konkurujících škol je obsáhlé. Na základě výše uvedených poznatků, ke kterým jsou připojeny poměrně
extenzivní náhledy do dalších sekundárních dat obecnějšího rázu včetně poměrně častých grafů, dospívá autor
k odpovídajícímu vyústěním, k vlastnímu návrhu zaměření nástrojů marketingové komunikace školy. Obsahuje
rozumné zdůraznění hlavních směrů, které jsou dále rozpracovány do poměrně detailních námětů pro zapojení
nástrojů komunikačního mixu. Po té jsou prověřeny na rovině úsudku (nikoliv statistickými testy) hypotézy.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak dalece jsou pro danou situaci využitelné základní komunikační strategie (push – pull) uvedené v obecné části?
Případně jejich modifikace pro marketing školy?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Pokud jde o vymezené hypotézy: Bylo by vhodné doplnit. na jakém základě bylo pro první hypotézu stanoveno
max. 15 % (odchod studentů ze školy). Proč nebyly stanoveny verifikační hladiny u dalších hypotéz?
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Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se lišily odpovědí v primárním šetření podle pohlaví a bydliště?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Graf 3 (s.52) má škálu, ve které určitě chybí stupeň mezi „Ano, je to tady super“ a „Je mi to jedno“. Do jaké míry
mohla tato okolnost ovlivnit interpretaci?
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